
                                        
________________________________________________ 

Sistema Certificato ISO 9001:2015    IMQ n. IT-117690 

 

 
 

M ini s te ro de l l ’ Is t ruz ione  e  de l  mer i to   
Istituto Comprensivo Statale “Ugo Foscolo” 
Via Corridoni, 1 – 26039 Vescovato (CR) 

Cod. Meccanografico CRIC809005 – C.F. 93037610198  Tel. 0372/830417 – Fax 0372/830664 
Sito web: www.icugofoscolo.it - e-mail uffici: cric809005@istruzione.it – cric809005@pec.istruzione.it 

 

       
OGGETTO: Decreto nomina gruppo di supporto alla progettazione PNNR- progetto per realizzazione “PIANO SCUOLA 4.0” 

Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1/3.2 – 

Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori. 

Codice Avviso M4C1/3.2-2022-961 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) 

n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO La domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “PIANO SCUOLA 4.0” Azione 1 – Next generation class – Ambienti di 

apprendimento innovativi, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1/3.2 – Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori   ” finanziato dall’ 

Unione Europea- Next Generation EU; 

PRESO ATTO che, come da Allegato 1, la quota della risorsa Azione 1 – Next Generation Classroom destinata a questo Istituto è di Euro 

201.194,02; 

VISTO il Progetto PIANO SCUOLA 4.0” Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi, nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1/3.2 – Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori   ” finanziato dall’ Unione Europea- Next Generation EU 

inoltrato in data 28/02/2023 : 

CONSIDERATO l’accordo di concessione relativo al Progetto PIANO SCUOLA 4.0” Azione 1 – Next generation class – Ambienti di 

apprendimento innovativi, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1/3.2 – Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori   ” finanziato dall’ 

Unione Europea- Next Generation EU tra Ministero dell’istruzione e del Merito e I.C. “Ugo Foscolo” di Vescovato 

VISTA la necessità di costituire un Gruppo di lavoro per la progettazione delle attività previste dal Piano Nazionale  di ripresa e resilienza 

basato sul coinvolgimento della comunità scolastica per l’effettivo esercizio dell’autonomia didattica ed organizzativa 

VISTO il verbale del Collegio docenti del 22/03/2023 nel quale al punto 4 vengono designati i componenti del gruppo di supporto alla 

progettazione del Piano Scuola 4.0 previsto dal PNNR 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante del presente Decreto. 

 

Art 2  

La nomina dei COMPONENTI DEL GRUPPO DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE PNNR dell’I.C. “Ugo Foscolo” di Vescovato 

 

RUOLO NOMINATIVO FUNZIONE 

Dirigente scolastico BELLINI PAOLA  coordinamento progetti 

collaboratore dirigente scolastico MORTARI SERENA membro team digitale coordinamento progetto scuola 

Primaria di Vescovato 

collaboratore dirigente scolastico TOMASONI ANTONIO membro team digitale coordinamento progetto scuola 

secondaria di Levata/ Vescovato 

Direttore S.G.A. BAGAROZZA GIUSEPPE membro team digitale coordinamento amministrativo 

progetti 

Animatore digitale PILOTTI SIMONA membro team digitale Animatore digitale- coordinamento 

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
82

 -
 2

9/
03

/2
02

3 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini

CRIC809005 - documento firmato digitalmente in originale da PAOLA BELLINI (prot. 0002682 - 29/03/2023) - copia conforme



                                        
________________________________________________ 

Sistema Certificato ISO 9001:2015    IMQ n. IT-117690 

 

progetto scuola secondaria di Ostiano 

Coordinatore scuola Primaria REGONINI ALBERTO membro team digitale coordinamento progetto scuola 

Primaria di Pescarolo 

Coordinatore scuola Primaria GALLI MANILA  coordinamento progetto scuola 

Primaria di Ca de Mari 

Coordinatore scuola Primaria CASERINI RITA  coordinamento progetto scuola 

Primaria di Ostiano 

Coordinatore scuola Primaria BOTTI ESTER  coordinamento progetto scuola 

Primaria di Grontardo 

Coordinatore scuola Secondaria MARZARIO ANGELA membro team digitale coordinamento progetto scuola 

secondaria di Vescovato 

Coordinatore scuola Secondaria SIGNORI MARIA GRAZIA  coordinamento progetto scuola 

secondaria di Levata 

Funzione strumentale al PTOF MAIANTI DIEGO  

Funzione strumentale inclusione BELTRAMI BENEDETTA  

Funzione strumentale innovazione 

digitale 

OLIVETTI MATTEO membro team digitale 

 

Art. 3 

Per quanto riguarda il compenso, a fronte delle attività effettivamente svolte al di fuori dell’orario di servizio, gli stessi saranno ripartiti 

pro-quota in relazione all’impegno organizzativo gestionale e ai fondi per la gestione dei progetti. Le quote e i compensi orari 

omnicomprensivi, sono definiti in base alle tabelle contrattuali, secondo quanto previsto; 

 

Art. 4 

Il gruppo di lavoro di cui all’art. 2 potrà successivamente essere integrato da altre figure professionali anche esterne tenendo conto dei ruoli 

attribuiti; 

 

Art. 5 

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli incarichi conferiti produrranno effetti 

giuridici ed economici sino all’atto della revoca; 

 

Art 6 

Il Gruppo  di progettazione sarà coordinato dal Dirigente Scolastico che lo convocherà in base alle necessità e sarà presieduto dallo stesso o 

da un suo delegato, per lo svolgimento dei seguenti compiti: 

 Conoscenza e approfondimento dei documenti redatti dal Ministero dell’Istruzione e del merito per quanto riguarda le azioni 

previste per l’istruzione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNNR)- i materiali sono consultabili sul sito internet 

“Futura- la scuola per l’Italia di domani” 

 Analisi dei bisogni formativi emergenti per l’impiego ottimale delle linee di investimento del PNNR che possono contribuire a 

realizzare interventi efficaci, in linea con gli obiettivi stessi del PNNR e in coerenza con i documenti strategici della scuola; 

 Nello specifico per l’azione 1- NEXT GENERATION CLASS- la progettazione riguarda almeno 3 aspetti fondamentali: 

1. Progettazione e realizzazione di spazi e allestimenti 

2. Attività tecnico-operative per la realizzazione del progetto e conseguimenti dei relativi target e milestone 

3. Collaudo tecnico-amministrativo- attività di verifica di conformità-coerenza con il principio DNSH 4. Costi connessi al 

rispetto degli obblighi di pubblicità 

 

La misura del compenso per i componenti del Gruppo di Progettazione PNNR sarà imputato alle voci di costo che saranno stabilite nel 

Piano finanziario e sarà corrisposta in rapporto all’effettivo svolgimento dell’incarico e previ presentazione di dettagliata relazione 

   

    

               la Dirigente Scolastica 

 

Dott.ssa Prof.ssa Bellini Paola 

 

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
82

 -
 2

9/
03

/2
02

3 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini

CRIC809005 - documento firmato digitalmente in originale da PAOLA BELLINI (prot. 0002682 - 29/03/2023) - copia conforme


		2023-03-29T12:02:44+0200
	paola bellini




